Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 342/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à MARILIA DOS
SANTOS BERNARDO, enfermeira responsável pelo Centro Municipal de

Especialidades Médicas – CEMEM “Dr. Jamil Sallum”, pelo profissionalismo e em
razão do notável trabalho e empenho em prol à municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão do empenho

demonstrado pela Enfermeira Marília dos Santos Bernardo em prol á municipalidade,

em função da atenção oferecida aos cidadãos encaminhados ao CEMEM e do

profissionalismo na condução da gestão dos trabalhos realizados no centro.

A homenageada possui vasta experiência e qualificações que

contribuíram para o seu crescimento profissional e que, portanto, a credenciam para

ocupar a função de responsável pelo CEMEM. Dentre suas realizações, destaca-se

sua atuação como Diretora de Atenção Básica da Santa Casa de Misericórdia de

Tatuí, o que demonstra sua capacidade de liderança e gestão na área da saúde.

Além disso, é relevante mencionar que, como enfermeira,

atuou como membro do “Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Covid-19” no

Município de Tatuí, e integrante do “Comitê de Mortalidade Materno Infantil”.

Sua participação ativa nesses comitês refletem seu

compromisso em lidar com situações de crise de saúde pública, garantindo a

segurança e o cuidado adequado à população. Sua expertise e compromisso com a

promoção da saúde e do bem-estar da municipalidade, bem como a atenção e o

cuidado com pacientes e a equipe do Cemem, são dignos de reconhecimento.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
87

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

R
92

-0
G

35
-Z

P
A

G
-0

1A
F

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Diante do exposto, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de julho de 2023.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
87

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

R
92

-0
G

35
-Z

P
A

G
-0

1A
F

Câmara Municipal de Tatuí, 7 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HR920G35ZPAG01AF"?chave=HR920G35ZPAG01AF, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HR92-0G35-ZPAG-01AF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
87

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

R
92

-0
G

35
-Z

P
A

G
-0

1A
F

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HR920G35ZPAG01AF
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HR920G35ZPAG01AF
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V9E8B3A5R8E4A6A3
		2023-07-07T12:22:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-07T12:22:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-07T12:22:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura